UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-KHTC

V/v hỗ trợ chi thường xuyên cho các

đơn vị sự nghiệp y tế công lập thu

không đủ chi do tác động của dịch

COVID-19 năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

        Thanh Hóa, ngày        tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện Văn bản số 10148/UBND-KTTC ngày 12/7/2022 của UBND

tỉnh về việc giao triển khai Quyết định số 16/2022/QĐ-TTg ngày 08/7/2022 của

Thủ tướng Chính phủ (Có Văn bản đính kèm), Sở Y tế đề nghị các đơn vị y tế

trong ngành nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu, triển khai thực hiện Quyết định số 16/2022/QĐ-TTg ngày

08/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế hỗ trợ chi thường xuyên cho các

đơn vị sự nghiệp y tế công lập thu không đủ chi do tác động của dịch COVID-19

(gửi kèm theo).

2. Căn cứ quy định tại Điều 4, Quyết định số 16/2022/QĐ-TTg ngày

08/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ; nguồn tài chính và chi thường xuyên thực

hiện năm 2021, đề xuất nhu cầu kinh phí từ ngân sách nhà nước hỗ trợ chi

thường xuyên năm 2021 đối với các đơn vị có thu không đủ bù chi do tác động

của dịch bệnh COVID-19 theo Biểu mẫu số 01 đính kèm.

 3. Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính

xác của số liệu báo cáo, đồng thời chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng, quyết toán

kinh phí thực hiện theo quy định.

Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế chậm nhất ngày 19/7/2022 qua hệ

thống phần mềm quản lý Văn bản điện tử TDOffice và qua địa chỉ hộp thư điện

tử: Duckhtcsyt@gmail.com. Sau ngày 19/7/2022, nếu đơn vị không có Văn bản

đề xuất, Giám đốc đơn vị chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế và Chủ tịch

UBND tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện, nếu có vướng mắc, phản ánh

về Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài chính) để phối hợp xử lý ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Sở Tài chính (đề ph/h);

- Lưu VT, KHTC (ĐứcNM).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

KHẨN

mailto:Duckhtcsyt@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T08:26:32+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-13T10:19:37+0700

		2022-07-13T10:20:25+0700

		2022-07-13T10:20:50+0700